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Z wielką pompą i symbolicznym powitaniem – salut wodny, przecięcie wstęgi i okolicznościowy tort – Kraków
Airport i Małopolska otwierają nowy rozdział w swojej historii. 27 czerwca na płycie krakowskiego lotniska
wyląduje pierwszy samolot linii Flynas, który bezpośrednio połączy Kraków z Rijadem – stolicą Arabii
Saudyjskiej. To przełomowe wydarzenie nie tylko dla lotniska, ale i dla całego regionu. Saudyjczycy zyskują
wygodną drogę do odkrycia uroków Małopolski, a Małopolska zyskuje nowe okno na Bliski Wschód.

Nowa trasa – nowe możliwości

W przeddzień inauguracyjnego lotu, w sercu Rijadu - w siedzibie linii Flynas, odbyło się oficjalne
spotkanie zarządu przewoźnika z przedstawicielami Małopolski na czele z Prezesem Małopolskiej
Organizacji Turystycznej, symbolicznie otwierające nowy rozdział we wzajemnych relacjach
turystycznych i gospodarczych.

Bezpośrednie rejsy z Rijadu do Krakowa będą realizowane w okresie wakacyjnym trzy razy w
tygodniu: w środy, piątki i niedziele. To pierwsze tego typu połączenie w historii i efekt długiej i
intensywnej współpracy Kraków Airport, Województwa Małopolskiego, Małopolskiej Organizacji
Turystycznej oraz Ambasady RP w Rijadzie.

Małopolska już teraz cieszy się ogromną popularnością wśród turystów z Bliskiego Wschodu – zajmują
oni czwarte miejsce wśród zagranicznych gości, tuż za odwiedzającymi z Wielkiej Brytanii, Niemiec i
USA. Saudyjczycy i turyści z Bliskiego Wschodu cenią Małopolskę za świetny stosunek jakości do ceny,
wysoki standard usług, wyjątkową kuchnię i atrakcyjny klimat. To wszystko sprawia, że arabskie
rodziny coraz chętniej wybierają wypoczynek w naszym regionie. Najchętniej odwiedzane przez nich
destynacje to Kraków, Podhale, Zakopane, Wieliczka oraz Energylandia.

Nowe połączenie to także szansa dla mieszkańców Małopolski na odkrycie Arabii Saudyjskiej – 30-
milionowego kraju pełnego kontrastów i spektakularnych widoków. Rijad to metropolia, w której
historia harmonijnie łączy się z futurystyczną architekturą.

Małopolska konsekwentnie buduje markę na Bliskim Wschodzie

Małopolska Organizacja Turystyczna od lat aktywnie działa na rynku saudyjskim. Region prezentuje
swoją ofertę podczas najważniejszych wydarzeń branżowych, takich jak Saudi Travel Market czy Saudi
Airport Exhibition, we współpracy z Miastem Kraków i Kraków Airport. W ramach działań
promocyjnych do Małopolski zapraszani są liczni przedstawiciele biur podróży, influencerzy i
dziennikarze z Arabii Saudyjskiej, którzy odwiedzają region w ramach wizyt studyjnych. Dzięki temu
poznają lokalną ofertę turystyczną z bliska i są gotowi włączyć Małopolskę do swoich pakietów
wyjazdowych. Dzięki Małopolskiej Organizacji Turystycznej powstały również profesjonalne materiały
promocyjne regionu w języku arabskim, skierowane zarówno do indywidualnych turystów, jak i biur
podróży.



Rosnące zainteresowanie – rosnące liczby

W 2024 roku blisko 20 tysięcy pasażerów przesiadkowych podróżowało między Arabią Saudyjską a
Krakowem – to niemal trzykrotny wzrost względem roku wcześniejszego. Dzięki bezpośredniemu
połączeniu ta liczba z pewnością wzrośnie jeszcze bardziej. Kraków Airport już od pewnego czasu
oferuje loty do Małopolski z Dubaju, Abu Zabi, Szardży czy Kuwejtu – a od teraz również z Rijadu. Dla
Małopolski i Krakowa, To nie tylko szansa na rozwój turystyki, ale także budowanie trwałych relacji
międzykulturowych i gospodarczych.


